
„Słowo jest oknem otwartym na rzeczywistość” – Z. Herbert 

  

Angelika Paterak – Finalistka Ogólnopolskiego Konkursu „Ojczyzna Polszczyzna”
  „Słowo jest oknem otwartym na rzeczywistość” – Z. Herbert 
      
  Jeszcze nie tak dawno pisaliśmy o eliminacjach konkursowych Ojczyzny Polszczyzny, których
pomysłodawcą i patronem jest prof. Jan Miodek, a dziś już mamy za sobą III etap, a tym samym
finał konkursu. Wśród finalistów wyłonionych spośród 3 240 osób znalazło się miejsce dla
naszej koleżanki. Podsumowanie konkursu miało miejsce w dniach 13-15 marca w Zakładzie
Narodowym im. Ossolińskich we Wrocławiu, gdzie naszą szkołę reprezentowała Angelika
Paterak
(kl.IIId) wraz z opiekunką 
p. Lidią Kutrybałą i p. Ewą Aleksiej 
- koordynatorem rejonowym.
  
  Pierwszego dnia uczestnicy mieli okazję, by lepiej się poznać, co umożliwiły warsztaty
integracyjne prowadzone przez Magdalenę Nowak i Magdalenę Ślęzak. Organizatorki
przygotowały wiele ciekawych zabaw i atrakcji, w których uczniowie mogli wykazać się
kreatywnością i muzykalnością.
  
  Młodzież miała również okazję brać udział w zajęciach ze znanym wrocławskim aktorem i
reżyserem teatralnym - Krzysztofem Grębskim. Zajęcia te polegały w dużej mierze na nauce
mimiki, gestykulacji i opowiadania nie tylko słowem, ale również całym ciałem, jednak skupiły
się również na kreatywności, prawidłowej dykcji i interpretacji tekstów literackich.  Z kolei
opiekunowie uczestniczyli w 3 godzinnym wykładzie p. Marka Dyżewskiego pod tytułem „O
pieśniach, w które wpisał się los narodu”.
  
  W drugim dniu rozpoczęły się zmagania konkursowe. W Zakładzie Narodowym im.
Ossolińskich – miejscu, gdzie znajdują się rękopisy wieszczów z manuskryptem „Pana
Tadeusza” na czele, odbyły się eliminacje pisemne (test i wypracowanie), a zaraz po nich cała
grupa udała się na zwiedzanie Wrocławia. Zobaczyliśmy niezwykłe zabytki tego urokliwego
miasta, zwiedzaliśmy także Panoramę Racławicką. Kolejną atrakcją była gra miejska na terenie
Ostrowa Tumskiego. Uczniowie podzielili się na czteroosobowe grupy i otrzymali po komplecie
dwudziestu pytań, na które trzeba było w jak najkrótszym czasie udzielić odpowiedzi.
  
  Po aktywnie spędzonym poranku, udaliśmy się na popołudniową debatę językoznawców
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„Język w szkole i język w mediach&quot;, w której uczestniczyli prof. Jan Miodek, prof. Jerzy
Bralczyk i prof. Małgorzata Kłosińska. Było to kolejne niepowtarzalne doświadczenie i wspaniała
możliwość.
  
  W ostatnim już dniu konkursu odbył się uroczysty finał, czyli część ustna oraz podsumowanie
wyników, wręczenie dyplomów i nagród, a także wystąpienie prof. Jana Miodka i przedstawienie

  w wykonaniu dziecięcego zespołu teatralnego. Po wysłuchaniu wypowiedzi uczestników, nie
tracąc czasu, na własną rękę udałyśmy się do Muzeum Narodowego, gdzie miałyśmy okazję
obcować 
  z największymi skarbami polskiej sztuki. Podziwiałyśmy obrazy takich twórców jak Józef
Chełmoński, Jan Matejko, Wojciech Kossak, Aleksander Gierymski.
  
  Nasz trzydniowy wyjazd uważamy za niezwykle udany i bardzo kształcący. Wrocław jest
pięknym miastem, a Hotel im. Jana Pawła II (miejsce naszego zakwaterowania) to obiekt, który
oferuje najwyższe standardy. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku również znajdzie się
szczęśliwiec, który będzie mógł uczestniczyć w finale Ojczyzny Polszczyzny, gdyż jest to
ogromne wyróżnienie. 
  
galeria zdjęć
  Angelika Paterak kl. III d
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